Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nO 2018.01.08.1

Av. Antônio Ricardo, nO40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2018.01.08.1

Objeto da Licitação: contratação de Instituição de Ensino Superior ou sem fins lucrativos,
para realização de Curso de Formação Inicial e Continuada de 104 HlA, junto ao Programa
Brasil Alfabetizado do Município de Aurora/CE, de acordo com as diretrizes da
resolução/CDIFNDE n° 8, de 24 de setembro de 2015, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 22 de
Janeiro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Av. Antônio Ricardo, n" 40, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de
Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (88)3543-1022.

Aurora/CE, 08 de Janeiro de 2018

'\ ,
ei a de Almeida

P egoeiro Oficial do Município

Av. Antônio Ricardo, nO40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2018.01.08.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2018.01.08.1, cuja abertura está prevista para o dia 22 de Janeiro de 2018 às
09:00 horas, para o Objeto: contratação de Instituição de Ensino Superior ou sem fins
lucrativos, para realização de Curso de Formação Inicial e Continuada de 104 RIA, junto ao
Programa Brasil Alfabetizado do Município de Aurora/CE, de acordo com as diretrizes da
resolução/CDIFNDE n° 8, de 24 de setembro de 2015, conforme especificações constantes
no Edital Convocatório.

Aurora/CE, 08 de Janeiro de 2018.

Av. Antônio Ricardo, nO40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARI-
RIAÇU - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO PRÓXIMO DIA 22 DE JANEIRO DE 2018, ÀS 08:30 OITO
HORAS E TRINTA MINUTOS ESTARÀ ABRINDO LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.12.28.01, CUJO O
OBJETO É A CONTRA TAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ. O EDITA L
COMPLETO ESTARÀ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS
DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÀRIO DE 08:00HS
ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE
RECREIO PARAISO S/N, CARlRIAÇU - CEARÀ, EM 09 JANEIRO DE
2018. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°006 I FORTALEZA, 09 DE JANEIRO __ "'-s,_••.".

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.08.1.
O Pregoeiro Oficial, torna público que estará realizando certame licitatório
na modalidade Pregão n" 2018.01.08.1, do tipo presencial, cujo objeto é a
contratação de Instituição de Ensino Superior ou sem fins lucrativos, para
realização de Curso de Formação Inicial e Continuada de 104 WA, junto
ao Programa Brasil Alfabetizado do Município de Aurora/CE, de acordo
com as diretrizes da resolução/CD/FNDE n" 8, de 24 de setembro de 2015.
Abertura: 22 de janeiro de 2018, às 09:00 horas. Informações na sede da
CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - Centro ou pelo fone (88)
3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00hs. Aurora/CE, 08 de janeiro de
2018. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial.

MISTO

o
FSC
_.r.c.crg--• pMk"de fOr-.--FSC'C128031

POSTO BANDEIRA BRANCA
COMéRCIO DE COMBUSlÍVEIS lTDA •

CNPJ; 05.613.38510004-29
Torn" puDl,coque,'_qr~u áaSEUMA a
UCEHÇI\ AMBlENTAlIlE REGlA.ARlZACÃO.
'~ •• FoIH!caçAO'" ., •• ,_ do clfi1OOl1!> para
uao'" _"'uçAo.'IOOaU'adJo ••••RuallllDo,ai.
92. :Bairro: Pau.". m\JJ1lcipiode-Folr41sz4.

'Tomopúbllco_'_"'U"P.,;., ••~
t••aduII de> me" 6mbi."U •. SEMACE a
renoy"ç-Ao.d~ Ií,cen.ç.l! .lmpfif1c..dap.'.
P.OUSADA._nela no mun'.;plo .,. c.aucal.
nA R. iUdlClpal. 26'0 t.gO. tlObanona CEP
li te65- •••• fOjde4Olmi",. o Q.il!tptifllOrltO ""
~.~ <Of1Iida."1I nOtm.. oí<tctf\lC6Ol do

TOI1~' elJbltCO Q:ti6 'OQüOI(h,J ct.a $lIpoolinltll'Id."CI;I.
~.I~I,I" do aAc)to A.rftC;lIOfltq· S.IM.CE • LjçcnÇol d9
,,"""" •••• UMI •••• ' •••••• CômoootIv ••• -....
no rtW.m~~~:Ce:."" ..w. Mor.tJCI"ItwTatIDM.-
"99. bau,f)/dj.,!,ito J..,I.,.· CEP"! 12.500-000. f~
1:'=~O=~caG~tontíd3$na

J. MACHADO COMERCIO DE
PETRÓLEO LTDA

T~nJ~~,roq~4-$/.;JpCfjnt~Ena~
",Mei) _S(IIACt. R.-_~d.\ Llcênç.do
QPof~ (lOlp.v"lOCWfIOfc:'IA~~~C»~liI!i~ ~
JI..luítit.•.ht6t .iJtOmO~(!J'. b:4~1.no "'n.Uij(;i~, de
"61161011· CE.~. ROdov4a iR .II$~ j(f'/I 15 S.1H,.
MOtr8ojU", Cop; • .ô.,,,.~C;)I.FOl dqfofmin"d'O o'

ClIqllfmomo ~$ e~ru:LG-I~':;~~~ "'" Kofmas "

Está dlficil
de vender?
Anuncie
nopop

Q MARQUES FlõRRElRA- ElRELI- M.EICUioTEII DERIVADOs IIIE PÉTRÓIB) LTDA

"'m:Püblkt;quo~6W~~&~
ISo "'Ufo> ÂmbW!nt", $EM~CE • Ro"oY .•~.ao da l.O
(L!C"tlÇIU Oc:JOt)Ç'CH paI. a COWlOfc;'hz:ty60'IlC
~~.LWtIf.:::antC$~o.l-oc:a.lcildafKJ
~"cipll) ao FOf~I!" •CE. n. A.,.aer.1Jt O3.orIo do

'.'ViI, ft( ,.O~. S~qUC!If •• Cc:p .• O_.T~O·OOt. FOi
~:O~~N,c:(~c.ortfloaAM

·rOllN~á."!lGI~l.!ibtou j)Supt:t!M~Eft,)iJ.61
Oc>~~·SiEw.ct~t.tud.rança.._T.~~
di! rcout,\ dO OpC:I.Açlo n* 5a7i2017,.OtCOP-GECOtt.
r;om ..,.DcS.IH--26,7,mO. ".;trA Gil' M.lHI:RACAO !.
TAAfd"POAfl" LTCA- m. ~~.ad1t '» If'1..lJn1cir..;o
~ P~I", n~ E'tlt.diJ P.,çoaiIJ •.• kf.,.~D, 1000,
~"'OMbdcc..W!tlril-.-F'OI~~o~~
"'11-, O'.dgÓ/tCl~ conl~ •., Nt'l ..."",, •• ·0 Irisl(II,IQ6ic..de

m_DOCUIIf<.~_O(_·_OI._I_
f)IW. - ••••• "~'~ ••• J~. 0''' otidoI •• .,.,.. ••••lIIo•••""'iIoGl~ •••••••~ ••••"",,,",,_"_IW""~4..
.••1f'\ •••••••G•• """ __ .~,IIM!d(t~'~ •• 2QIMZ;lLI.
~ o~. tiNftyfl S'ASSf.UQ8IACONIUU. tPlO«!..CDIftAIEIS $SlIDA..•.•••._••~,.. ••__ !Í'''I'''~_.0tI'_ •••.....•.....A_.........,fot. __ por_ •••••,••
_neboolol ••••eo.-.iioio._""""'"' •••••_6Io •.••_ ••>ioo>•••••
0.•••6<~ •• ,••,-o- ••~, •••••••••••..•(Iijl$''''-
~ -.""" lIM!N,-;aeu. - ~ ••••••••-~"._ ••-~~~

lmDO DOaAd. - PUFUTVIUI MUNICIMI.DI JAGUMIU - UTUTO DI
<ÕJn1lA1'O.~ IIU ••E(OS·•••••• ~I7 • ....ro:CIlJ<,~ 0.0.
P«E51'Kkl 005UlM(OSOO_únA(Ao EM"""",,,UPÍP!llO'''''''_ DE
ACnSoAE5(ÔI,\D(UI5ItIOF_DII .•• ,UU1VAG>lOi'uxt •••••GuE••••
N()~ ,"""",,·MVlI(IA.lUlí!OAK(jIflJwi. 0.0.(lCWl('{ '''''IW$l'llutUlIA
OOMúlllél,,*>b4'i~-Cf,_ •••oj•••••••_p.vII~
_p_DO~~.I.J.MUOOlU..oi"~
O( OISIUA, "'JO.5I.oO. ~ NT MIHUAÇAo ~u - ME. _
GUIiAl: lS ,Mt04l.S4 ~"to>. __ .!Io!o •• Iq_,e <Íoiti,•• ~
CI',q".,,'" ., _ ••••• ~VIGlIICIADO COIITWO: .tt 31 dt, do_lIfO do
2ou.A.iiIHA. ",tO CO"".ATAOO: 1.1••••,\., ,.hKi Ar,vIP. AliSl"_ 'ILA
(O,"fIA'ÂNfI~; o",,..t6cJ T.,.tno d, !flu. J"".ulbe·((·, ti ,de J."el,. .••
2O~"""","Sli.a-s.u.o.Pio",ÓrIode."", _

UTAOODOClAII.\·__ ""_·_otUC1fAÇ.lo.
~~.20 •••••_.4""".ôI!ilol_~_..,od
__ 1icíIiI6río"~""""101Ij),."""".:'''~-~...,-~ .....•.....[-•....._ ...._,-
_ •• c.no •• ~_."""""'''''''''''''''''''''''''''''''''''Átbb.1i:u.dó do .u~.uclpi. de ~./Cf.~ d. ~c:ordo ClO:II\ .••• dTr~ut..-.,..ta
""""'IIõtCO/f1illl! "";.24 •••••••••• 20U.J.beri.'lZdójaMl •• llelOlI,••
•• ~ •••••• ,""'~ •••,_ •• ~9I<1 •• ~~~~~'.c:..cr.
••••••I•••(ÍIII'l~J..ímJ."'-lif!jjfo •••,CI7:là•• U'ooM.~ •••••••••••••
'20II.""'~""_·"",""",,_

U1AOO DO CIAAA - HlflOTlJllAMUk'('MI. DI IAGUAIIII' -Tl_* D(
'I!O~ E AOIIIO~ • '!OMAD.t.Ol "«O$"lit M.0f.0V2011•.O_!Q._'_"~"-",,"".Sr._"-"".... •••...., CII_1biJoiliIIn""" .,-......0 _. """"""'de llci!>çIo.
~'ído ~ON:$~n ""'l'I(iI,t • ptOC::.dt.nMfO H ílC:~~ tv,~ft~ i a
CIlIfTMIA(AOIÍlIII'ItiTA(OIODOntaWl1;llSOf,"lVlIollJttAÇlo fMAW.ltUI'Íí'CDO
_ .~ O( ÃCOIO A IIOQIA IIC'ÓIlINO_ 011,_ WiGIIIlt
'tW!~ OVIDQIIOHiIIIQ~,r.I!l~ !\IIIlQA!(CII(~ fIA01)1«(
••rllAm_ DO_dPto IIC_-a:, ...,.....,~ •••••••••••
JIOf1It...., •••• "*_~ÍlOMOlOGIoiI.~ÓICÀR._~
_ •••_.UOIIo., •••••••_ •••••• """""' •••_.IIII»l1•••••.•
__ ••_ •••••••• j•• J~ .•• _ •• Ie(WaIIIO•••••••

"'9"-"-"'_'~"''-''''''''''''·Nf
~otIfU-Ml~jtOIoyf/qf o.fóI;oIdoa$tII.OU.S4C_ .•oII~._ .•_ .••.•....................,.-I.--...a.' ••. /IM"•....•_,...,....•.-......•...•_._-

BllfAlDf' COfMICAÇAo - ••••••• mosdO CO<IIr••••50<101 • do 1101
1'.~. _o ..__ ~ ,_,a)MMlCA GOfoIU"

011 MmOS' LlDA -, m. CIII'l 11.7tI.Q7/OOÕ1 ••••••••• "' ••••••• de
AB.-l.,GÓt.IIWWria, • ~* ••••:su' _. ,_ C[ lI6
$/H eM 06.}O</j ftmt ctp 6UtJO.tlO. -. (l6ede do Crato - a .•• tINi
1I/OJ/IOUl, •• -••••••• "'.,... fritnt/<. ~ __ ••••••••• ou
'" 1011_ •••••••••••• ~ • .-~1tt1 oúm •••• ~ _ •••
~"; P'" o 11m ••• • ,•••• lnlt IM- Homuçlo
do 'o-. _oir;""": cr ••• -·~'l9 ••• der_tifO _. 2017. 10M
~ •••••••• ,UfOH.S:tA.IóIJ.~,Mc"""_,

ESTADO DO CEARÁ - SERVICO AuT NOMODE ÁGUA

~

SGOTO Dl. QUIXERAMOIiIM - AVISO D.EUClTA-
o - P~EGAO P~ESENCJAL N° 0801.011;1018. ,..

egoeíra do SAAE de Quíxeramoblm. toma pIlblico para
conh·edn'fento d05!ntefl!SsadJl's qU!!., no pr.óIÇi/TIo. dIa 13
di! Jaf14!iro de 2018 ~09; OOM, nêI.$f!de da.Comi5sio de
Ucitaçõ~, Ioéallza~, ria Av. Oro JOl!<Iulmf~mande~, 57Q,
,Ce.ntro, estará 'reallZjI~ l(dQçio, cujo </bjéto'é ó ~istro
de ~~O!õ çootr~'o de cmpl'esa PI!I'iI prestiJÇIlode \ii!rVt··
çes de,locaçio de máquinas pe1iIdâS, por hora·trabalhada,
para atender 115necesskUldes do SAAE de Quixeramobim-
ce, conforme especinc8ÇÕe' prescritas- no Anexo I • Termo
de'Re(erencla, do edltal. o qua'l ,5e'enc:óntra dlsponrvel no'
,endereço aCima, nO',hor.iriO de 07;30h as 11 :,3Oh e das
13:30h às 17 :30h. QUixeramobim·Ce. 08 de JaneirO de
2018. MllenaMilllan Pedrosa Araújo·Pr~oel(a.

Govi:iM>""
1fon'A./IO ••• ,~

n.;:::*·· .•.tW:~1:;:••
"'''!DIIIilA~u.~

l'INoI_od.It ••~ A<IroooM••• <:EN11WS 00 "'W~'1'O DO
Cf.•utÀ $.r'A-CliAUlt:u ••• ~ ".. A~ a...J ~ ••• ,..,
_ •••• ,lilcí_di:.101 •••• J:/IO•••••••••••••••••••••••.••••••••••••• n.,
M"""'Sr<_b .•••••"'í_~~...oK'Ii, •••••*••__ •__
0,-"" 1M: ., Of.ftNUc Oil OIm':;](/o;t P'AI\Ao l'ItOCa.'<jV T>!lI'f>l!ll(.1'A(;AO
NIlSWQlO$ E IU1StILTADO\SDA{1~ OONrollMf:PIlEVl!lÃOIJ;(lAl
NO"111100t•.00 I!STAwm SOCIALDA""'PilIiM. CoMUll1ULAÇAo 00
Pl'JlÇE."TlJAlS. IORM~ 00 'AW.M.:mo. AIITKIPAt;.\(j 00 VAWIl" 11
~t·lC.tA:IUOS: b~ OUnlOS ASSUX'f'()S Q~ 1NTfiJlti..Wi'DA s6c.1I!DAlX!.

~1SDl:AII4.~.Cnll;1<'fODOCIlARÁllIAoCL\!IAIC&.COIÍ-...cF..
Ollk JANFlIlO de lOa•..